[bookmark: _page_15_0][bookmark: _GoBack]
Регистрационный №_________

Директору МБОУ «Гимназия «Планета Детства»
 Е.В.Шинкоренко
родителя (законного представителя):
 фамилия _______________________________
имя __________________________________
 отчество __________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о приеме на обучение

Прошу зачислить моего ребенка

_____________________________________________________________________________________________________________ (Ф.И.О.(при наличии) полностью)
в _________ класс МБОУ «Гимназия «Планета Детства» по программе (нужное подчеркнуть): начального общего, основного общего, среднего общего образования,
профиля (при наличии)____________________________________________________________ _________________________________________________________________________________ прибывшего из ____________________________________________________________________________ Число, месяц, год рождения _________________________________________________________________
Адрес места жительства (регистрации) ________________________________________________________
Адрес места пребывания ___________________________________________________________________
Сведения о родителе(ях) (законном(ых) представителе(ях)):

Имею право на внеочередное, первоочередное или преимущественное зачисление (нужное подчеркнуть), т.к.Законный представи -тель
Ф.И.О.(при наличии) полностью
Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания
Номер(а) телефона(ов), адрес(а) электронной почты

9
[bookmark: _page_17_0]____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Уведомляю о потребности моего ребенка ________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О.(при наличии) полностью)
в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья (нужнее подчеркнуть) в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации (нужное подчеркнуть). Даю согласие на обучение моего ребенка _________________________________________
по адаптированной образовательной программе МБОУ «Гимназия «Планета Детства».
Прошу	организовать	для	моего	ребенка	обучение	на	родном	языке _______________________________                и                изучение                родного	языка _____________________________________________.

Ознакомлен(а) с Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитацией, документами, регламентирующими организацию	и	осуществление образовательной	деятельности, права и	обязанности обучающихся:     образовательными	программами,	Правилами	внутреннего     распорядка обучающихся, Положением об основных требованиях к одежде обучающихся, Положением о режиме занятий обучающихся МБОУ "Гимназия "Планета Детства", Положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в МБОУ "Гимназия "Планета Детства", Положением о системе оценивания знаний, умений, навыков, компетенций учащихся основного общего, среднего общего образования в МБОУ "Гимназия "Планета Детства", Положением о поощрениях обучающихся, Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений в МБОУ "Гимназия "Планета Детства", Основанием и порядком перевода, отчисления обучающихся МБОУ "Гимназия "Планета Детства", Правилами размещения информации	в     АИС	«Сетевой     регион.	Образование»	и     другими     документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности.

___________________ _______________________ (подпись)                                                (расшифровка)

Обязуюсь обеспечивать условия для получения образования и развития моего ребенка, уважать честь и достоинство других участников образовательного процесса, выполнять требования, Правила внутреннего распорядка для обучающихся, выполнять иные обязанности, установленные актами законодательства в сфере образования, локальными нормативными правовыми актами учреждения.

__________________ _________________ (подпись)	(расшифровка)

Согласен(на) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка _______________________________________________________________в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью обучения и воспитания при оказании муниципальной услуги.

К заявлению прилагаю:
1. ___________________________________________________________________________ 2. ___________________________________________________________________________ 3. ___________________________________________________________________________ 4. ___________________________________________________________________________

Дата____________________	Подпись _______________

Дата____________________	Подпись _______________